
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 

с. Крученая Балка 

 

Приказ 

01.03.2024                                                                                     № 56 

 

Об организации работы  

МБОУ СОШ №17 с. Кручёная Балка  

по приему детей в 1 класс  

на 2024-2025 учебный год 

     

 

 В соответствии со статьей 43  Конституции Российской Федерации, со статьями 5,9 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

со статьей 3 Федерального закона  от 25.07.1993 №5242-1 «О праве граждан Российской 

Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства  в пределах 

Российской Федерации»,  во исполнении приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Постановления Администрации Сальского района от 21.02.2024 № 253 «О 

закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 

конкретными территориями Сальского района на 2024 год», приказом управления 

образования Сальского района от 22.02.2024 № 99 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций Сальского района за конкретными территориями 

Сальского района на 2024 год», во исполнение приказа УО Сальского района от 

27.02.2024 № 108 «Об организации работы общеобразовательных организаций Сальского 

района по организации приема детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год», с целью 

соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов 

общедоступности и бесплатности общего образования, 

 

приказываю: 

1.Организовать прием детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год  с 1 апреля  2024 года  

2. Шеховцовой Е.Н., зам. директора по УВР: 

  2.1. организовать прием детей в первые классы не позднее 01 апреля 2024 года; 

  2.2. организовать работу «горячей линии» МБОУ СОШ №17 по вопросам приема детей в  

первые классы; 

2.3. определить номер 46-3-06 телефоном «горячей линии» МБОУ СОШ №17 по вопросам 

приема детей в  первые классы; утвердить время ее функционирования: с 01 апреля по 04 

сентября 2024 года, в рабочие дни, с 8.00 до 16.00; 

2.4. еженедельно осуществлять мониторинг наличия свободных мест в МБОУ СОШ №17 

для  зачисления детей в 1 класс  на  2024-2025 учебный год. 

3. Чеботаревой Г.В., лаборанту кабинета информатики: 

-  разместить настоящий приказ, информацию о закрепленной территории, о количестве 

первых классов на 2024-2025 учебный год на официальном сайте школы; 

-не позднее 1 июля 2024 года разместить на сайте школы информацию о наличии 

свободных мест в первых классах для лиц, не проживающих на закрепленной территории. 

 

4. Контроль   исполнения  приказа оставляю за собой.  

Директор                                              В.Б.Криворотов 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-03T19:57:34+0500




